



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8
e-mail: przetargi@lysomice.pl

Łysomice, dnia 27.04.2023 r.

ZP.271.4.2023

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

ZAPYTANIE I WYJAŚNIENIE DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ZLOKALIZOWANYCH NA TERENIE GMINY ŁYSOMICIE**” – postępowanie nr ZP.271.4.2023.

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

1. **Zamawiający** w warunkach udziału w postępowaniu oraz celem spełnienia wymogów przez **Wykonawcę**, wymaga posiadania zezwolenia na zbieranie odpadów, ale nie wskazuje podstawowego zezwolenia dotyczącego transportu odpadów zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. 2021 r., poz. 779 ze zm.).

Odpowiedź dot. pkt 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy warunku udziału w postępowaniu. Wykonawca powołuje się na nieobowiązujący przepis.

2. Zgodnie z zapisem UCHWAŁA NR LIV/351/2022 RADY GMINY ŁYSOMICIE z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Łysomice, **Zamawiający** określa odbiór maksymalnej, nieprzekraczającej ilości pięciu worków odbieranych jednorazowo. Czy **Zamawiający** w okresie obowiązywania umowy przewiduje zmiany w wskazanych limitach lub ich wycofanie w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Zgodnie z charakterystyką odbieranych odpadów w poprzednich latach odpady ulegające biodegradacji wraz z odpadami kuchennymi ulegającymi biodegradacji były zawsze drugim co do ilości odbieranych odpadów z tereny Gminy Łysomice.

Odpowiedź dot. pkt 2: Wykonawca realizuje usługę w oparciu o obowiązujące akty prawa miejscowego.

3. Zgodnie z zapisem umowy, koszty zagospodarowania odpadów komunalnych przejmuje **Zamawiający** a **Wykonawca** wyłącznie odbiera i transportuje odpady w wskazane miejsce wg zapisu umowy w § 3 pkt 7. Proszę o sprecyzowanie systemu odbioru odpadów w szczególności segregowanych w workach (dotyczy odpadu szkła, plastiku oraz bioodpadów). Odpady dostarczane do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych lub Stacji Przeladunkowej Odpadów mają być dostarczane w workach, czy wcześniej należy opróżnić je z worka?

Odpowiedź dot. pkt 3: Zawarte porozumienie międzygminne nie zmieniło zasad funkcjonowania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych lub Stacji Przeladunkowej Odpadów.

4. Czy **Zamawiający** może określić jakie odpady, o jakim kodzie będą dostarczane do Stacji Przeladunkowej Odpadów?

Odpowiedź dot. pkt 4: Porozumienie nie określa rodzaju odpadów jakie ma Wykonawca dostarczyć do Stacji Przeladunkowej Odpadów, taką informację Wykonawca powinien uzyskać od podmiotu prowadzącego Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Toruniu.

GMINA ŁYSOMICIE

ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,
woj. Kujawsko-pomorskie
tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05

NIP: 879-25-93-527
REGON:87-111-87-38
www.lysomice.pl

Strona ...



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

e-mail: przetargi@lysomice.pl

5. Zgodnie z przejęciem przez Gminę Łysomice zagospodarowania odpadów, zapisy umowy § 3 pkt 4 ppkt 6, wraz z pkt 7 nie dotyczą Wykonawcy.

Odpowiedź dot. pkt 5: Zamawiający wykreśla zapisy § 3 ust. 4 pkt 6 projektu umowy, jednocześnie podtrzymuje zapis § 3 ust. 7 projektu umowy.

Wykreśla się brzmienie:

„6) dokumentów potwierdzających recykling (DPR) dotyczących odpadów komunalnych będących przedmiotem zamówienia, które muszą jednoznacznie potwierdzać, że odpady pochodzą z terenu gminy Łysomice (na każde wezwanie Zamawiającego).”

6. **Wykonawca** zgodnie z zapisem szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w pkt 26 ppkt c odbierając i transportując wyłącznie odpady z terenu Gminy Łysomice nie posiada informacji na temat unieszkodliwiania przekazanych odpadów do wskazanych przez **Zamawiającego** instalacji.

Odpowiedź dot. pkt 6: Zamawiający podtrzymuje zapis.

7. Na podstawie zapisu Umowy z § 3 pkt 11” **Wykonawca** zobowiązany będzie do świadczenia usług dodatkowych poza zakresem umowy dotyczących odbioru odpadów. Usługi dodatkowe poza zakresem umowy to odbiór na wniosek właściciela z terenu nieruchomości dodatkowych ilości odpadów segregowanych np. odpadów budowlanych i rozbiórkowych i innych nieujętych w przedmiocie zamówienia. Za wywóz tych odpadów zapłaci właściciel nieruchomości, z której odbierane będą odpady na podstawie odrębnej faktury. Cena ofertowa za realizację przedmiotu zamówienia nie obejmuje świadczenia usług dodatkowych poza zakresem umowy”. Czy odebrane odpady przez **Wykonawcę** także mają być dostarczane do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych lub Stacji Przeladunkowej Odpadów w Toruniu?

Odpowiedź dot. pkt 7:

Usługi dodatkowe jak sama nazwa wskazuje nie stanowią zakresu umowy z Zamawiającym. Zamawiający nie wskazuje instalacji, do której trafić będą odpady odbierane i transportowane w ramach usług dodatkowych.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Ofertę do niniejszego postępowania należy składać **do 9 maja 2023 r. do godz. 9:15**, termin otwarcia ofert 9 maja 2023 r. o godz. 9:30.

Wójt Gminy Łysomice

/-/ Piotr Kowal

GMINA ŁYSOMICIE

ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,
woj. Kujawsko-pomorskie
tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05

NIP: 879-25-93-527
REGON:87-111-87-38
www.lysomice.pl

Strona ...